
  

 

LUMME 
 
 

Silkkisen ylellinen huppukauluri on ihana 
savolainen lämmittäjä. Etelä-Savon 
maakuntakukka lumme inspiroi tämän Pirtin 
Kehräämön yhteistyön suunnitteluun. 
 



 

NEULETIHEYS 

10 x 10 cm = 17 s ja 25 krs sileää neuletta 3,5 

mm puikoilla. 

Lankana Pirtin Kehräämön Villanka 

Villasilkkilanka. 100 g = n. 270 m, 180 tex x 2 

karstalanka. 

TARVIKKEET 

Pyöröpuikko 60 cm 3,5 mm. 

Silmukkamerkkejä, neulontakaapelia, 

mittanauha, parsinneula. 

KOKO 

Aikuisten 

 

VÄRIT JA MENEKKI 

A: Vaaleanharmaa 1 vyyhti = 100 g = 270 m 

B: Kuvioväri 1 vyyhti= 50 g = 135 m 

 

 

TYÖOHJE 

Hupun etureuna neulotaan pyörönä, ja 

kasvoja kehystävä päärmereuna kiinnitetään 

neulomalla tai lopuksi ommellen. Kerroksen 

vaihtumiskohta on keskellä leuan alla. 

Hupussa on päälaella tiimalasikavennus, joka 

neulotaan tasona ohjeen mukaan. 

HUPPU 

Luo kuviovärillä B 110 s 3,5 mm pyöröpuikolle. 

Yhdistä pyöröksi, lisää silmukkamerkki 

kerroksen vaihtumiskohtaan (=keskietu) ja 

neulo Kaavion 1 mukaan. Kaavion jälkeen 

päättele kuviovärin langanpäät nurjalle 

puolelle, käännä hupun etureuna 

kaksinkerroin. Poimi silmukat aloitusreunasta 

ja neulo yhteen puikoilla olevien silmukoiden 

kanssa. Vaihtoehtoisesti voit kiinnittää reunan 

lopuksi ommellen. Jatka värillä A sileää 

neuletta 1 krs, jonka jälkeen aloita 

tiimalasikavennus päälakea varten.  

KAAVIO 1. Hupun pääntien kavennukset ja kuvio 
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Toistojakso 10 s, toistuu 11 kertaa  

 

 = yhteenneulomiskavennus, 2 o yhteen 

U  = Lisäys silmukoiden välisestä langasta kiertäen eli takareunasta neulomalla 

            = Tyhjä, silmukka kavennettu pois 

            = Nurja silmukka 

 

 



TIIMALASIKAVENNUS 

Neulo oikein kerroksen 20 ensimmäistä 

silmukkaa, jonka jälkeen siirrä edelliset 40 s 

(kerroksen 20 viimeistä ja 20 ensimmäistä 

silmukkaa) apulangalle tai kaapelille 

odottamaan.  

Lyhennetyt kerrokset: 

Neulo päälaen 70 silmukkaa, käännä työ. 

NP: Nosta 1 s nurin neulomatta silmukan 

takareunasta (puikkojen kärjet vastakkain, 

lanka työn edessä) ja vie lanka taakse kiristäen 

niin, että nostetun silmukan edellisen 

kerroksen silmukkalenkit nousevat puikolle 

silmukkapariksi. Neulo loput 69 s nurin. 

Käännä työ.  

OP: Nosta kerroksen ensimmäinen silmukka 

nurin neulomatta silmukan takareunasta 

(puikkojen kärjet vastakkain) lanka työn 

edessä. Vie lanka oikean puikon päältä taakse 

ja kiristä, että puikolle muodostuu 

silmukkapari. Jatka sileän neulomista ja 

käänny takaisin juuri ennen kerroksen lopussa 

olevaa silmukkaparia. 

Tee lyhennettyjä kerroksia molemmin puolin 

20 kertaa, kunnes olet tehnyt viimeisen 

käännöksen ja sen jälkeen neulonut oikean 

puolen keskimmäiset 30 silmukkaa. Tämän 

jälkeen aloitetaan pidennetyt kerrokset. 

Pidennetyt kerrokset: 

NP: Nosta kerroksen alussa 1 s nurin 

neulomatta (silmukan takareunasta, lanka 

työn edessä. Vie lanka taakse neulottavaksi 

puikkojen välistä siten, ettei se muodosta 

enää silmukkaparia). Neulo 29 silmukkaa 

nurin sekä niiden lisäksi yksi silmukkapari 

nurin yhteen neuloen. Käännä työ. 

OP: Nosta 1 s nurin neulomatta (silmukan 

takareunasta eli puikkojen kärjet vastakkain, 

lanka työn takana), jatka kunnes olet päässyt 

seuraavaan silmukkapariin, neulo se yhteen.  

Toista pidennettyjä kerroksia, kunnes olet 

neulonut kaikki silmukkaparit ja puikolla on 

taas 70 silmukkaa. 

 

HUPUN NISKAOSUUS 

Ota apulangalle tai kaapelille jätetyt silmukat 

takaisin pyöröpuikolle ja neulo sileää neuletta 

keskietumerkkiin asti ja sen jälkeen vielä 1 

kokonainen kerros sileää.  

Aloita lyhennetyt kerrokset pääntien 

istuvuutta ja hupun niskaa varten:  

Neulo sileää, kunnes jäljellä on 2 s ennen 

keskietumerkkiä. Käännä työ, tuo lanka työn 

eteen ja nosta ensimmäinen silmukka nurin 

neulomatta (puikkojen kärjet vastakkain). Vie 

lanka työn taakse oikean puikon päältä ja 

kiristä lankaa, jolloin edellisen krs:n silmukka 

nousee silmukkapariksi. Neulo nurin, kunnes 

jäljellä on 2 s ennen keskietumerkkiä. Käännä 

työ, tuo lanka eteen ja nosta ensimmäinen s 

neulomatta (puikkojen kärjet vastakkain). 

Nosta lanka taakse oikean puikon päältä, 

jolloin edellisen krs:n silmukka nousee 

silmukkapariksi. Jatka neulomista, kunnes 

jäljellä on 3 s ennen edellistä silmukkaparia 

(3+1). Jatka lyhennettyjä kerroksia 8 kertaa 

molemmin puolin, eli yhteensä 16 kertaa. 

Neulo 1 krs sileää neuletta vastaantulevat 

silmukkaparit yhteen neuloen.  

KAULAN RESORI JA KAULURI 

Lyhennettyjen kerrosten jälkeen jatka 3,5 mm 

puikoilla ja neulo 1 krs sileää niin, että neulot 

silmukkaparit oikein yhteen.  

Neulo *3 o, 2 o yhteen* toistaen väliä *-* koko 

kerroksen ajan. Puikolla on nyt 88 s. 

Neulo 1 krs joustinneuletta (1 o, 1 n). 

Aloita puolipatentti: 

1.krs: *1 o, tee langankierto takautta ja nosta 

seuraava nurja silmukka takareunasta 

neulomatta. Toista *-* kerros loppuun. 

2. krs: *1 o, neulo langankierto ja nurja 

silmukka nurin yhteen*. Toista *-* kerros 

loppuun. 

Toista 1.-2.krs:ia, kunnes kaulan resorin 

korkeus on 6 cm. Lopeta puolipatentin 

tekeminen, kun olet neulonut 2. krs:n 

viimeiseksi.  

Neulo kirjoneule kaavion 2 mukaan.  



 

KAAVIO 2. Kaarrokkeen kuvio 
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Kaavio 4 -> 9 s toistuu 22 kertaa  

 

U = lisäys lankojen välisestä langasta kiertäen eli takareunasta neuloen  

    = ei silmukkaa 

 

REUNOJEN HUOLITTELU 

Kaavion 2 neulomisen jälkeen jatka 

neulomista 3,5 mm:n pyöröpuikolla: 

1.krs: Neulo nurin koko kerros 

2.krs: Neulo oikein koko kerros 

 

Tee 1. ja 2. krs:t uudestaan ja neulo 1.krs vielä 

kerran. Päättele silmukat. 

 

VIIMEISTELY 

Päättele kaikki langanpäät. Jos et kiinnittänyt 

käännereunaa neuloen, käännä reunus 

nurjalle ja ompele se käsin kiinni. Höyrytä 

neule, jotta reunat asettuvat kauniisti. 

Nauti neuleestasi ja huolla sitä 

lankavyötteiden ohjeiden mukaisesti. 

 

 

 

Olisi ihanaa, jos jaat somessa neulomisen riemua muillekin inspiraatioksi. Käyttämällä 

#lummehuppukauluri, @neuloosisko ja @pirtinkehraamo ilahdutat meitä ja muita 

kanssaneulojia, kun saamme nähdä luomuksesi. 

Neuleen on suunnitellut Laura Pajula ja Liisa Saarenmaa. 

Ohjeen kopiointi ja levittäminen kielletty. 

  


